

תצפית

(כל חכיות שמורות)

הדו"ח הבא של מבקר המדינה יכיל גילויים חמורים על משרד האוצר והמפעלים הכלכליים שהוא שותף בהם, בשם הממשלה. הדו"ח, שהכנתו הסתיימה בקרוב, יסב את תשומת לב הכנסת לנקודת התורפה של האוצר, פקידים לא מומחים שלקחו על עצמם ביצוע משימות כלכליות שמעל לכושרם.

תוכל לקרוא בקרוב את סודותיה הפנימיים של מפא"י אם מי שחיה ראש עיריית עכו, ברוך נוי, יאות להצעת חבריו ויפרסם את ספר זכרונותיו. נוי, שהודח מתפקידו לפי החלטת המפלגה, מחכה לתוצאות הבירור המתנהל עתה נגדו ושיקבע באיזו מידה ימשיך לשאת בתפקידים ציבוריים בשם מפא"י.

דיוך בן-גוריון טרם נואש מתוכניתו להקמת שני גושים לקראת הבחירות לכנסת השלישית. הוא מתעתד לכנס את מנהיגי כל המפלגות כדי לדון מהם בתוכנית. כמה מראשי המפלגות כבר הודיעו באורח פרטי כי לא יענו להזמנה לכשתבוא.

תוכניתו של ב"ג, ישמשו נושא לדיונים גם במפא"י עצמה. תוך חודש תכנס מועצת המפלגה לשיבה סגורה בה ידון חלקו של ראש-הממשלה לשעבר במסע הבחירות הקרוב.

היכון למינויו של אבא אבן כיועץ לשר החוץ. כנראה שאבן, העומד לבקר בארץ לשם התייעצויות, לא ישוב לווינגטון, יישאר בקרייה ויפנה את מקומו לראובן שילוח הקרוב לו בדעות, אך המקבל יותר את מרותו של שרת, אותו שרת משך שנים כאיש-מסתורין במחלקה המדינית של הסוכנות ובמשרד החוץ.

ח"כ יצחק בן-אהרון עלול לזכות במשרה דיפלומטית נכבדת אם יחול הפילוג המצופה במפ"ס ואחוזת העבודה תצטרף לממשלה. שרת מעריך מאד את כשרונו הדיפלומטי של בן-אהרון עוד מימי היותו השבוי הארצישראלי הבכיר בגרמניה. אחר שנפל בשבי ביוון כשהוא בעל דרגת סגן-משנה.

צפה להשגת השלום בהודו-סין תוך חודש. הסינים, הצרפתים והבריטים התקרבו מכיוונים שונים לאותה הצעת-פשרה: פינוי הצרפתים מן הדלתה העשירה של הנהר האדום בצפון, תמורת ויתור הקומוניסטים על לאוס וקאמבודיה, שתי הממלכות הגובלות עם סיאם. היחידים שאינם נלהבים להסכים זה הם האמריקאים.

אולם יתכן מאד שצירציל ואידך, השהים כעת בווינגטון, יצליחו לפייס את האמריקאים ולאחות את הקרע הגדול שנתגלה בחזית המערב. צירציל יציע לאייזנהואר לנסח מיסמך היסטורי שיכלול את מטרות השלום והמלחמה של החזית המערבית, בדומה לצירטר האטלנטי שצירציל ורוזבלט חתמו עליו בימי המלחמה.

בינתיים נערך בהודו-סין עצמה מרוץ נואש בין עונת-הגשמים, ועידת ג'נבה והתמוססות החזית הצרפתית. כל מצביאי המערב מסכימים כי האנוי תיפול ללא כל ספק אם לא תתחיל עונת-הגשמים בעוד מועד, מאחר שאוכלוסיות האזור כולה אוהדת את הקומוניסטים או לפחות אינה מתנגדת להם.

עוד השנה יקום הצבא הגרמני עם בחירתו של פיארא מאנדט פראנס כראש ממשלת צרפת חוסלה סופית תכנית הצבא האירופי המאוחד. אולם גם מאנדט-פראנס מסכים עם צירציל ואייזנהואר שיש לזיין את גרמניה. הפתרון שיוצע: צבא גרמני עצמאי, שיהיה קשור בצורה רופפת עם צבא האמנה האטלנטי.

אם אתה מצפה לקבל השנה בחזרה את מוס המקדמה כפי שהובטח, קרוב לוודאי שזוהי תקוות שווא. שר האוצר מתכוון לזקוף את המגיע לך על חשבון המס החדש, המופיע תחת השם חזר סובסידיה.

הנה בוודאות כי השופטים המחוזיים מתנגדים בכל תוקף לנטייה הממשלתית לחוקק חוקים קובעים עונשי מינימום חמורים, המוציאים את השיקול על מידת העונש מידי השופטים. קבוצת שופטים רבת השפעה זו עומדת לפנות לכנסת, להודיע לה רשמית על התנגדותה.

צפה לירידת קרנו של חיים כהן אחר ששר המשפטים פנחס רוזן החליט לפקח יותר על עבודת התחיקה הנעשית על-ידי משרדו. להחלטה זאת הגיע רוזן אחר שהועמד במצב בלתי-ינעים כשהובא חוק העבירות נגד המדינה, יציר כפיו של כהן, לכנסת, למרות שרוזן עצמו התנגד לכמה מסעיפיו. הצד המנהלי של החלטה זאת יבוצע על-ידי העברת מחלקות התחיקה מסמכותו של כהן לפיקוחו הישיר של רוזן.

יומון הפרוגרסיבים, "זמנים" עומד להסגר בקרוב, מאחר שכבר הוציא כמעט את כל הכספים שהועמדו לרשותו על-ידי המפלגה הפרוגרסיבית למסרת כיסוי הפטריוט. הנימוק הרשמי לסגירה ישמש האיחוד הקרוב עם הציונים הכלליים, שיבטל את הצורך בעיתון נפרד, מאחר שאפשר להסתפק בעיתון הצ. כהן הבוקר.

אלכסנדר עזר (יבארוב), הממונה על ענייני התיירות ייתקף באי-שיתוף מצד ארגון משרדי התיירות, מכיוון שחבריו טוענים כי עזר הניחון בדמיון גדול מדי וחוש ריאליזם קטן מדי, המכילים אותו בכל מצבע שהוא מקבל על עצמו, אינו שומע לחוות דעתם או עצותיהם המקצועיות.

עמדת המוניפולידן של "קול ישראל" לא תתערער גם אחר בקשה קרובה של אחד ממשרדי הפרסום בארץ לממשלה לקבל רשיון להקמת תחנת שידור מסחרית-פרטית. אחר הסרוב הממשלתי הודאי יפנה המשרד לדעת הקהל ואולי גם לכנסת.

הבימה- לא יהיה התיאטרון הישראלי היחיד שיבקר הקיץ באירופה. מנהל התיאטרון הקאמרי, יוסף מילוא, החליט לצאת לסדרת הופעות בכמה ערים אירופאיות. כדי למנוע הפסדים כספיים יחולק הקאמרי לתיאטרון הקיץ שאחת מהן תמשיך ותופיע בארץ שעה שהשנייה תסייר בחוץ לארץ.

עלידי ארבעת השרים, שדיונים היה סופי ר' בלתי-מעורער. התוצאות: התחזקות גדולה של הסניפים לעומת המרכז, ארגוני העולים (עיראקים, הונגרים, רומנים ועוד), החקלאים, בעלי-התעשייה, הסוחרים. לעומת זאת ירדו בעלי-הבתים מנכסיהם המפלגתיים.

תוצאה נוספת: עוגש חמור לסיעתו של עזרא איכילוב הפתח-תקחאי, שמרד במסלגה וקיים בשעתו מסיבת-עיתונאים נגדה. במקום 12 המקומות המקחים בוועדה-הפועל, זכה ל- מקום אחד בלבד.

האם זה נכון? - שלושה ימים ו-120 גאומים לפני כן, הצוטפפו 7000 איש ב- טכס הפתיחה, גרמו אכזבה מרה לאורחים מפא"יים ואחרים שקיוו להיווכח שהצ.כ. רכבו פעם על קוניונקטורה חולפת. שקעו מאז. הם ראו הפגנה גדולה של כוח מפלגתי. היה ברור שהצ.כ. לא ירדו.

אותם שבאו כשבכיסם גאומים מוכנים על

מתאים, כיצד יוכלו גם הישראלים וגם הע" רבים ליהנות מזרמי מים אם תוגשם תכנית הירדן שאינה פוגעת כלל בתכניות הערב" יות, שהקרובה ביניהן להתחלת ביצוע היא תכנית הירמק הירדנית-סורית.

מייד הופיעו הנבלים המסורתיים בכל סרט, הפעם מהנדסים גרמנים, שהזהירו את הע" רבים מתכנית קיטן, שהצלחתה היתה עלולה לסייע יסודית במיתוח להתחלת התעשייה והחקלאות הישראלים.

לא חלש. גונסטון שוב לא היה מ- עוניין להפיק סרט מקורי, קיבל השבוע את התסריט הערבי, הוא קיחה לכפותו על ישראל, שהפכה לגיבורת הסרט הרכה העומדת בפני מפתיה, דוחה אותם בלא חלוש.

גונסטון לא נבהל, יצא לקהיר, אישר את פשרתו עם הערבים, על חשבון ישראל. הוא ידע שגיבורת הסרט הרכה לא תוכל



משה שרת ואריה גונסטון
"לא ו"

מדיניות החוץ ובסחוף, השאירו אותם בכיס. האוירה לא היתה כשרה לכך. במקום זה נאמו על עניינים מעשיים: האם היה כדאי למפלגה להשתתף בקואליציה?

לממייכים היתה מלאכה קלה. ההקלה ש' באה במצב האורחים, אם בגלל ביטול הצנע ואם בגלל הפסקת העליה ובוא השילומים, נרשמה לזכות הצ.כ. "האם זה נכון שעמדתם פעם בתור לפני תנויות ריקות?" קרא שלום יוסמן, איש המרכז. "האם זה נכון שפעם חיפשו בכיסכם שלוש ביצים או רגל של תרנגולת?" השיבו הצירים, במקלה-מזבזת: "נכון!"

גם הרגל. בשבע בבוקר, אחרי ליל שני מורים (בין השאר: הצטרפות מוחלט לגושי האמריקאי). פרץ ברושטיין ונגש לערוך את הטכס האחרון: העברת הדגלון הקטן מידי הסניף המצטיין בשנה שעברה (ירושלים) ל- סניף המצטיין של השנה (גבעתיים). באמצע הטכס עצר בו, תמה: "מה זה, נדמה לי שהרגל גדל, איך שהוא!"

הוא לא טעה. כמה חברים, שסברו כי הדגלון הקטן שוב אינו מתאים למפלגה גדולה, הכינו במקומו דגל חדש בעל ממדים עצומים.

מזון השיעור הראשון

רחוב לילינבלום, תל-אביב, החליט להת" חרות במשרד האוצר. הציע השבוע דו" לרים במחיר זול מן הרשמי, המחיר הלי- לינבלומי: 1.600 ל"י הדולר, במאיתים פרו" טות פחות מן המחיר הרשמי.

כפי שאפשר היה לצפות לא היה הדולר הזול שטר ירוק הנושא את תמונת דיוק" נו של ג'ורג' וושינגטון, כי אם אחד מתח" ליפיו המזוינים, דולר הסקרפינים.

הפמ"זים גרלו. כשנולד דולר הכ" קרפים לפני ארבע שנים עמד על רום ה" מעלה, היה יקר יותר מן הדולר עצמו. ה" הסבר היה פשוט. שעה ששער הדולר ה" חופשי היה 1.220 ל"י היה מחיר הסוכר, למשל, 2.500 ל"י הקילו בשוק השחור. אך המחיר לטוכר הסקרפה היה 40 סנט (480 פרוטה) בלבד. ספרסים שראו דרך

להמשיך ולעמוד בסירובה כל עוד ז"ם דולרי המענק האמריקאי חשוב לה מזרוב המים.

מפלגות שירה בציבור

הרצע הגדול הגיע. אנשי הועדה המתמדת של ועידת הציונים-הכלליים יצאו מחדרם, רצוצים ועייפים, כשבירום רשימת חברי ה" מוסדות החדשים של המפלגה. כשנכנסו ל- אולם הגדול נדהמו: במקום העזובה המ' שועממת לה חיכו, מצאו מאות חברי הועידה, ביניהם קשישים וזקנים, יושבים ושרים ב" התלהבות.

יושבי-הראש קם, דפק בפטישו על השולחן. ללא הועיל: הצירים הוסיפו לשיר, אילצו את יושבי-הראש לדחות את קריאת הרשימות עד שטיימו את שירתם.

זו היתה שחימה ו' היה צד טראגי למעמד שהיה שירת-ברבור לרבים. כי דוקא רבים מכין המזמרים עמדו לשמוע את פסק" דין המוחת הפוליטי שלהם. הם היו חתיקי המפלגה, שזכרו אותה עוד בימי קטנותה, עסקנים בעלי חתק. עתה, כשגדלה המפלגה עבר העפרון של המציאות על פני חלוציה.

זו היתה חשיטה ו' נזכר בחלחלה אחד מחברי הועדה המתמדת. כי מולם עמדו ה" כוחות החלשים שהתגבשו בשנים האחרונות במפלגה, הסניפים המאורגנים שדרשו ייצוג גדול ועצמאי, הגושים הכלכליים שדרשו ה" חשבות בכוחם. אי אפשר היה לעמוד מול לחץ מציאותי זה. הרומנטיקה, יחד עם הרבה שמוג מצלצים, יצאה מבעד לדלת האחר- רית.

לא היתה זאת רק רדיפה אחרי הכבוד. הועדה-הפועל של המפלגה יבחר את ההנ" הלה, השלטון המיתי. ההנהלה תבחר, כי נראה, זו הפעם הראשונה, מזכירות מצומצמת עוד יותר, בעלת השפעה מכרעת. ייצוג מת" אים במסודות אלה יבטיח לבעליו לא רק חלק מתאים בכסאות המפלגה בכנסת הכאה, אלא גם בהשפעה לקביעת הקו במדינה, חלוי קת היתרונות שיש בידו מפלגה קואליציונית לחלקם.

ההרכב האמיתי לא נקבע בוויכוחים, אלא